
RAPORT

I EKSPERTIT PER VLERESIMIN E KUSHTEVE

TE PROJEKT MARREVE,SHJES SE BASHKIMIT TE DY

SHOQERIVE

. PER SHOQERINE PEGASUS-VET"

. PER SHOQERINE PEGASUS-BIOCIDES

Ne kete kete process bashkimi shoqeria PEGASUS-VET" paraqitet si

shoqeri perthithese ndersa shoqeria PEGASUS-BIOCIDES si shoqeri e

perthithur.

Kemi te bejme me nje process bashkimi te shoqerive te cilat zoterohen

nga ortake te ndryshem

Sipas kerkesa te liglit 9901 dt l4l04l2028 "Per tregtaret dhe shoqerite

tregtare,, nenit 217 ne funksionim tim si ekspert per Bashkim duhet te

shpreh mendimin tim nese nese raporti I kembimit te pjeseve eshte I

drejte dhe I arsyeshem dhe nese metodat per te realizuat bashkimin

jane te pershtatshme .

I. Raporti I kembimit te kuotave

Shoqerite PEGASUS-VET" dhe PEGASUS-BIOCIDES kane

funksionuar si shoqeri te vecanta si nga ana kontabile ashtu dhe nga ana

ligjore
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Kapitali I shoqerise PEGASUS-VET" pas perthithjes do te jete

66 100 000leke

Zoteruesit e kapitalit dhe kuotave pas bashkimit do te jene z. Lefter

Kalca I cili do te zoteroje l-kuote te barabarte me 33 000 000 leke dhe

Jani Karathano i cili do te zoteroje l-kuote te barabarte me 33 000 000

leke leke dhe Aleksandri Kalca i cili do te zoteroje l-kuote te barabarte

me 100 000leke

Nisur nga ky fakt shpreh opinionim tim se nga ky bashkim ashtu sic

parashikohet edhe ne projekt bashkim nuk cenohet barazia e ortakeve .

Rapo(i I projekt bashkimit eshte I drejte dhe I sakte dhe I arsyeshem.

Il. Metoda e perdorur per vleresimin
pasqyrave financiare

e elementeve te

Metoda e vleresimit te aktiveve dhe pasiveve te shoqerive te perthithura

eshte ajo e vleres se drejte e cila perputhet me vleren e drejte qe

paraqitet ne kontabilitetin e shoqerive te perthithura .

Lidhur me zbatimin e kesaj metode shpreh opinionin tim se metoda e
perdorur eshte e drejte dhe e baztar ne standartet kombetare te

kontabilitetit dhe nuk kemi te bejme me ndryshim te interesave te

ortakeve pas bashkimit

m. Metoda e perdorur per bashkimin kontabel te shoqerive.

Metoda kontabel e perdorur per bashkimin e ketyre shoqerive eshte ajo
qe quhet metoda e blerjes
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Sipas opinionit tim eshte kjo metode qe pershtatet me natyren e ketij

operacioni bashkimi.

Gjirokaster me 28-06-20 I 8
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